南京市教育局办公室

宁教办宣德函〔2024〕2号

关于开展南京市中小学学科育人优秀案例

征集评选活动的通知

各区教育局、江北新区教育和社会保障局，各直属学校：

为全面落实立德树人根本任务，深入挖掘各门学科蕴含的育人资源，积极发挥学科育人的导向作用，经研究，决定开展全市中小学学科育人优秀案例征集评选活动。现将有关事项通知如下。

一、参评对象

全市中小学（含职业学校、特教学校）教师

二、案例内容
围绕学科核心素养目标，结合新课程标准的要求，挖掘各学科课程中固有的德育资源，运用合理方式方法进行渗透式、融入式教育教学。
三、案例要求
（一）目标明确、方法合理、逻辑清晰，思想政治教育严谨贴切，自然融入，有一定的创新性、引领性和示范性。
（二）必须是教师已经在课堂上实践过的真实案例，有一定的可借鉴性，不接受教学计划、设计和论文等。

（三）确保原创，不得抄袭，抄袭者一经发现将直接取消参评资格，并通报给作者所在单位。

四、评选程序
（一）各区和直属学校经初评后，按名额（见附件1）推荐。各区须兼顾各类型学校、学段和学科，各直属学校须兼顾不同学科。
（二）市教育局组织德育专家进行评审，评出各级奖项。

五、其他事宜
请于4月8日（星期一）前，将申报表（见附件2，交PDF盖章版）、汇总表（见附件3，交PDF盖章版和WORD版）一并打包发送至邮箱：xcydy@126.com，邮件以区/直属学校命名。
未尽事宜，请与市教育局宣德处联系，电话：83639940。

附件：1.南京市中小学学科育人优秀案例名额分配表
2.南京市中小学学科育人优秀案例申报表

3.南京市中小学学科育人优秀案例申报汇总表
南京市教育局办公室
2024年2月21日

附件1

南京市中小学学科育人优秀案例

名额分配表

	区/直属
	数量

	玄武区
	6

	秦淮区
	7

	建邺区
	5

	鼓楼区
	9

	栖霞区
	9

	雨花台区
	5

	江宁区
	11

	浦口区
	5

	六合区
	6

	江北新区
	7

	溧水区
	5

	高淳区
	5

	一中、金中、中华、南外、南师附中、

高职校、财校、卫校
	各2

	盲校、聋校、建宁、附中实初
	各1

	合计
	100

附件2

南京市中小学学科育人优秀案例

申
报
表

作者：            职称：

学科：            学段：
学校：

南京市教育局

2024年2月

	案例

名称

	教学

背景

	教学

目标

	教学

准备

	教学

方法

	实施

过程

	评价和

反思

	本单位

意见
	                        盖章

年   月   日

	区教育局

意见
	                        盖章

年   月   日

附件3

南京市中小学学科育人优秀案例申报汇总表

区教育局/直属学校（盖章）：

	序号
	姓名
	学校
	职称
	学科
	学段
	案例名称

PAGE
3